
          Istituto Istruzione Superiore “E. Fermi - Guttuso” 
      95014 - Giarre (CT) 

       OSSERVATORIO D’AREA DISPERSIONE N. 8 
      Sede Amministrativa: Via N. Maccarrone, 4 – Tel. 095-6136555  

     pec  ctis03900q@pec.istruzione.it    e-mail  ctis03900q@istruzione.edu.it 
      http://www.isfermiguttuso.edu.it 

      Codice Fiscale 92030810870 
      Codice univoco di fatturazione elettronica UF2MKU 

 

     

          Atti della scuola 

          Sito Web 

         Amministrazione trasparente 

 
 

 

Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l’a. s. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

VISTO il D.I.129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016-18 e successive Intese; 

VISTA l’approvazione del PTOF avvenuto in data 8/11/2022 con delibera n. 428 del CdI e del 

Pragramma Annuale avvenuto in data 13/02/2023 con delibera n. 456 del CdI; 

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per 

l’a. s. 2022/2023; 

VISTA la stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico 2022/2023 

dopo la prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori dei Conti per la 

compatibilità economica finanziaria avvenuta in data 08/11/2022; 

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di incarico al Personale Docente 

ed A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo di miglioramento dell’offerta formativa ( 

Fondo dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali,  ore eccedenti, aree a 

rischio, attività di educazione fisica); 

VISTE le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato e impegnato, 

attestante le ore effettivamente prestate, con l’indicazione, quando prevista, delle relative giornate 

lavorative, conservate agli atti della scuola; 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente e ATA predisposte dal 

D.S.G.A. conservate agli atti della scuola;  

 

mailto:ctis03900q@pec.istruzione.it
mailto:ctis03900q@istruzione.it




 

DECRETA 

 

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il MOF 

a.s..2022/2023, docenti e ATA. 

 

Dispone, contestualmente, l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico. 

 

Fa seguito il quadro riepilogativo. 

 
 

Attività aggiuntive di 

insegnamento 

 

 

Compensi attribuiti ai 

collaboratori del 

Dirigente Scolastico 

 

 

Compensi per il 

personale docente ed 

educativo per ogni altra 

attività deliberata 

nell’ambito del POF 

 

 

11.690,00 

 

 

9.625,00 

 

 

 

28.525,00 

 

 

 

Sostituzione colleghi 

Assenti Doc. 
5.054,55 

Funzioni Strumentali  5.182,68 
 

Compensi al personale 

ATA per ogni altra 

attività deliberata 

nell’ambito del POF 

 

23.163,00 

Incarichi specifici 3.974,76 
Indennità di direzione 5.880,00 
Indennità F.F. 2.702,97 
BONUS DOCENTI 12.337,50 
BONUS ATA 5.336,00 
Aree a rischio docenti 5.250,00 
Attività ed. fisica docenti 3.756,49 

TOTALE 122.477,95 

 

Il presente decreto ora per allora. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Gaetano Ginardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-10-02T08:22:50+0200
	Gaetano Ginardi




